СОВЕТ

УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.10.2024 года
        № 172-р
О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, на основании Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, утверждённого решением Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 28.10.2020 № 13-р Совет Утьминского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Приступить к формированию конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области (далее - конкурсная комиссия).

2. Заявки кандидатов (приложение 1) или предложения по кандидатурам (приложение 2) в члены конкурсной комиссии, назначаемых Советом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, принимаются Советом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области в письменном виде от заинтересованных лиц с 9-00 до 17-00 часов местного времени в период с 19 октября 2024 года  по 1 ноября 2024 года в рабочие дни по адресу: Омская область, Тевризский район, село Утьма, ул. Победы, 26.

3. Назначение половины членов конкурсной комиссии проводится Советом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на заседании сессии 5 ноября 2024 года  в соответствии с порядком, установленным настоящим решением (приложение 3).

4. Настоящее решение, а также ходатайство Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района о назначении половины членов конкурсной комиссии направить Главе администрации Тевризского муниципального района Омской области.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник» и на сайте в сети «Интернет».
Председатель Совета
Утьминского сельского поселения
Г.Н.Зарыпова

Глава Утьминского
сельского поселения
С.В.Киселева

Приложение 1
к решению Совета   Утьминского  сельского поселения
                                                                                                                                              В Совет
Утьминского  сельского поселения
Тевризского муниципального района

 Омской области

ЗАЯВКА

о назначении в члены конкурсной комиссии

Прошу рассмотреть кандидатуру в члены конкурсной в комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт гражданина РФ: ________________________________________________________

(паспортные данные кандидата в члены конкурсной комиссии)

_____________________________________________________________________________

Кандидат в члены конкурсной комиссии:

гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства (имеется/не имеется) _______________________________;

депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти, органов местного самоуправления (является/не является) _______________________________;

решения судов, вступивших в законную силу, о признании гражданина недееспособным, ограниченно дееспособным (имеются/не имеются) _______________________________;

неснятые или непогашенные судимости в установленном федеральным законом порядке (имеются/не имеются) ____________________________;

 избранную судом в качестве меры пресечения заключение под стражу (имеется/не имеется) _____________________________;

в местах лишения свободы по приговору суда (содержится/не содержится) _______________________________;

временно нетрудоспособным гражданином (является/не является) ________________________________.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие Совету Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, адрес: Омская область, Тевризский район, село Утьма, ул. Победы, д.26 на обработку, использование моих персональных данных, содержащихся в данном документе и их передачу в Совет Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, для целей, связанных с полномочиями и деятельностью Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области и назначением членов конкурсной комиссии.

Моё согласие действует до даты подачи мною заявления об отзыве настоящего согласия.

Дата: «___» _____________ 202__ г.

          ______________________ / _________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)
Приложение 2
к решению Совета  Утьминского

сельского поселения
                                                                                                                                              В Совет
Утьминского  сельского поселения

Тевризского муниципального района

 Омской области

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

о назначении в члены конкурсной комиссии

по отбору кандидатур на должность Главы Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. депутата Совета Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района, наименования трудового коллектива, общественного объединения или организации, иное заинтересованное лицо, предлагающие кандидатуры)

_____________________________________________________________________________

Предлагаю (ем) рассмотреть кандидатуру(кандидатуры) в члены конкурсной в комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области:

1. ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт гражданина РФ: ________________________________________________________

(паспортные данные кандидата в члены конкурсной комиссии)

_____________________________________________________________________________

 2. ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт гражданина РФ: ________________________________________________________

(паспортные данные кандидата в члены конкурсной комиссии)

_____________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт гражданина РФ: ________________________________________________________

(паспортные данные кандидата в члены конкурсной комиссии)

_____________________________________________________________________________

4. (и т.д. по количеству предлагаемых кандидатур)__________________________________

_____________________________________________________________________________

Кандидат (кандидаты) в члены конкурсной комиссии:

гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства (имеется/не имеется) _______________________________;

депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти, органов местного самоуправления (является/не является) _______________________________;

решения судов, вступивших в законную силу, о признании гражданина недееспособным, ограниченно дееспособным (имеются/не имеются) _______________________________;

неснятые или непогашенные судимости в установленном федеральным законом порядке (имеются/не имеются) ____________________________;

 избранную судом в качестве меры пресечения заключение под стражу (имеется/не имеется) _____________________________;

в местах лишения свободы по приговору суда (содержится/не содержится) _______________________________;

временно нетрудоспособным гражданином (является/не является) ________________________________.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", данное предложение Совету Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, адрес: Омская область, Тевризский район, село Утьма, ул. Победы,д.26, внесено с ведома и с согласия указанного в нём кандидата (кандидатов) и предоставляет право Совету Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района на обработку, использование персональных данных кандидата, содержащихся в данном документе и их передачу в Совет Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, для целей, связанных с полномочиями и деятельностью Совета Утьминского   сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области и назначением членов конкурсной комиссии. Согласие действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.

Дата: «___» _____________ 201__ г.

________________________________________________

(наименование заинтересованного лица)

______________________________________________________________

______________________ / _________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)
Приложение 3

к решению Совета Утьминского
сельского поселения

ПОРЯДОК

назначения половины членов конкурсной комиссии
Советом  Утьминского  сельского поселения
Тевризского муниципального района Омской области

1. Назначение половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области (далее - члены конкурсной комиссии) проводится Советом Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на заседании Совета в установленную решением Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района дату.

2. Заседание Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района о назначении половины членов конкурсной комиссии Советом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района правомочно, если на нём присутствует не менее двух третей от установленного общего числа депутатов Совета Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района.

3. Заявка о назначении в члены конкурсной комиссии (от кандидата в члены конкурсной комиссии) или предложение о назначении в члены конкурсной комиссии кандидатуры (от депутата Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района, от трудовых коллективов, общественных объединений или организаций, иных заинтересованных лиц) подаётся в письменном виде в Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области по адресу его местонахождения на имя Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

4. В заявке (предложении) о назначении в члены конкурсной комиссии указываются паспортные данные кандидата в члены конкурсной комиссии.

В заявке (предложении) должно быть декларировано о том, что кандидат в члены конкурсной комиссии:

- не имеет гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

- не является депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти, органов местного самоуправления;

- не имеет решения судов, вступивших в законную силу, о признании гражданина недееспособным, ограниченно дееспособным;

- не имеет неснятые или непогашенные судимости в установленном федеральным законом порядке;

- не имеет избранную судом в качестве меры пресечения заключение под стражу;
5. Членами конкурсной комиссии не могут быть лица, указанные в пункте 12 раздела II Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, утверждённого Решением Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 28.10.2020 г. № 13-р. В случае установления обстоятельства, при котором кандидат не может или не мог быть членом конкурсной комиссии, кандидатура не рассматривается и снимается с голосования, а назначенный член конкурсной комиссии - подлежит выведению из состава конкурсной комиссии Советом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

6. Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области вправе проводить проверку представленных и декларированных сведений кандидата в члены конкурсной комиссии.

7. Поступившие в Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района за установленный период кандидатуры в члены конкурсной комиссии представляются к рассмотрению депутатов на заседании сессии Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района.

8. По кандидатам проводится открытое голосование с использованием бюллетеня.

9. Каждый депутат вправе голосовать только за 6 внесённых в Совет Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района и рассматриваемых на заседании Совета кандидатур.

10. Депутаты оценивают кандидатуры самостоятельно, по своему внутреннему убеждению, основанному на своём представлении о достойном кандидате, способном по своему авторитету, своим профессиональным и личностным качествам осуществлять работу в конкурсной комиссии.

11. Членами конкурсной комиссии становятся первые 6 кандидатов, набравшие большинство голосов.

12. В случае если при первом голосовании за каждую из кандидатур большинство по голосам набрало больше чем 6 человек, тогда в отношении одинаково набравших голоса кандидатур, проводится повторное голосование.